
Liceo Classico e Linguistico Statale con Sezione Ospedaliera 

“Francesco Petrarca” 
34139 TRIESTE - Via D. Rossetti, 74 - tel.: 040 390202 fax: 040 3798971 - C.F. 80019940321 

e-mail: scrivici@liceopetrarcats.it pec: tspc02000n@pec.istruzione.it 
sito web: www.liceopetrarcats.edu.it 

 

 

 

 

INTEGRAZIONE DETERMINA A CONTRARRE PER L’ACQUISTO LIBRI DI TESTO IN COMODATO 

 CIG ZBF3282E1C 

 

                                                  LA DIRIGENTE  

 
PREMESSO: che è necessario procedere all’acquisto dei libri di testo per l’a.s. 2021-2022 che verranno 

forniti in comodato gratuito agli allievi del primo e del secondo anno del corso di studi in questo Istituto; 

VISTO: il D.Lgs. n.50 del 18 aprile 2016 (Codice dei contratti pubblici e ss.mm.ii); 

VISTO: l’art. 32 c.2 del D.Lgs. n. 50/2016 che prevede prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 
contratti pubblici, l’emissione del decreto di determina a contrarre; 
VISTO: l’art. 36 c.2 del D.Lgs. n. 50/2016 che prevede la possibilità dell’affidamento diretto per 
l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro; 
VISTO: quanto disposto dal D.Lgs 18/04/2016 n.50 e delle relative previsioni di attuazione che definisce 
quale limite di spesa per gli affidamenti di lavori, servizi e forniture l’importo di € 10.000,00 (senza delibera 
del Consiglio di Istituto vedi art 45 comma 2 lettera a del D. I. n.129 del 28 agosto 2018); VISTO: l’art. 43 
del D. I. n. 129 del 28 agosto 2018 Regolamento recante “Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 13 luglio 
2015 n.107; 
VISTO: l’art.21 della legge 15 marzo 1997 n.59 e successive modificazioni (Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica amministrazione e 
per la semplificazione amministrativa) pubblicata nella G.U. del 17/03/1997 n.63, S.O.; 
VISTO: il Programma Annuale (PA) 2022 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 15/02/2022 con 
delibera n.1; 
VISTA: l’approvazione del Regolamento d’Istituto per le attività negoziali (delibera n. 19 – 15/05/2019); 
VISTO: il P.T.O.F per il triennio 2019/2022 approvato dal Collegio dei docenti il 19/12/2018 e adottato 
dal Consiglio di Istituto in data 20/12/2018 con delibera n.48/2018; 
VISTI: gli aggiornamenti del PTOF approvati dal Consiglio dei docenti il 24/10/2019 e dal Consiglio 
d’Istituto in data 25/10/2019 con delibera n.43/2019; 
VISTE: le successive modifiche ad integrazione del PTOF deliberate dal Collegio Docenti nella seduta 
del 25/10/2010 e adottate dal Consiglio d’Istituto in data 30/10/2020; 
VISTA: la Legge 296/2006 e ss.mm.ii art.1 comma 449 recante “obbligo istituzioni scolastiche CONSIP 
dall’1/01/2013”; 
VISTA: la determina a contrarre prot. n.9986 del 11/08/2021; 
PRESO ATTO delle note di credito della Coop Alleanza 3.0 a seguito della restituzione parziale dei libri 
ordinati per un importo pari ad € 4.979,13; 
VISTA la necessità di ordinare ulteriori n.10 copie del volume “Lineamenti di Chimica” e n.10 copie di 
“Perspectives pre- intermediate” per un totale di n.20 volumi causa trasferimento alunni; 
CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento, iva compresa, trovano copertura nel 
bilancio di previsione per l’anno 2022; 
 

Nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni 
per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»; 

 

DETERMINA 

 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 
 

TSPC02000N - AF83226 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002716 - 10/02/2022 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da CESIRA MILITELLO

mailto:scrivici@liceopetrarcats.it
mailto:tspc02000n@pec.istruzione.it
mailto:tspc02000n@pec.istruzione.it
http://www.liceopetrarcats.gov.it/
http://www.liceopetrarcats.gov.it/


Liceo Classico e Linguistico Statale con Sezione Ospedaliera 

“Francesco Petrarca” 
34139 TRIESTE - Via D. Rossetti, 74 - tel.: 040 390202 fax: 040 3798971 - C.F. 80019940321 

e-mail: scrivici@liceopetrarcats.it pec: tspc02000n@pec.istruzione.it 
sito web: www.liceopetrarcats.edu.it 

 

 
 

 di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto 
tramite ordine diretto della fornitura in premessa a COOP ALLENZA 3.0 Soc. Coop. (P.I. 
03503411203), con sede legale in Via Villanova,29/7 – 40055 – Castenaso (BO) per un 
importo complessivo della fornitura pari ad € 560,15 (iva non prevista);

 di autorizzare la spesa complessiva di € 560,15 da imputare sull’attività A.3.3.;

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai 
sensi della normativa sulla trasparenza;

Responsabile del procedimento è la scrivente Dirigente Scolastica. 

 
 
 

La Dirigente 

Cesira Militello 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

La referente 

AA Maria Aliberti 

TSPC02000N - AF83226 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002716 - 10/02/2022 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da CESIRA MILITELLO

mailto:scrivici@liceopetrarcats.it
mailto:tspc02000n@pec.istruzione.it
mailto:tspc02000n@pec.istruzione.it
http://www.liceopetrarcats.gov.it/
http://www.liceopetrarcats.gov.it/

		2022-04-11T12:40:42+0200
	Militello Cesira




